[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            26.01.2015 г.

                                   №  40

г. Красноуфимск

О закреплении территорий городского округа Красноуфимск для приема граждан в муниципальные образовательные учреждения, расположенные в городском округе Красноуфимск

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 N 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь ст.28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить закрепленные территории (улицы) городского округа Красноуфимск для приема граждан в муниципальные образовательные учреждения, расположенные в городском округе Красноуфимск (Приложения  1,2).

2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Красноуфимск  от  07.03.2013 № 289 «О закреплении территорий городского округа Красноуфимск за муниципальными образовательными учреждениями» с изменениями утвержденными постановлением Главы городского округа Красноуфимск  от 16.05.2013 № 569 «О внесение изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 07.03.2013 № 289  «О закреплении территорий городского округа Красноуфимск за муниципальными образовательными учреждениями»
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
4. Постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.

Глава городского округа Красноуфимск
                            В.В. Артемьевских

Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск

от «26» \нваря2015г. №40

Перечень

закрепленных территорий (улиц) городского округа Красноуфимск за муниципальными общеобразовательными учреждениями для приема граждан в общеобразовательные учреждения.

	№ п/п
	Улица
	Номер дома

	МБОУ СШ  1

	1.
	 Красных Партизан
	Четная сторона 2-66

	2.
	Пролетарская
	1-124  (до ул. Манчажская)

	3.
	Ленина
	2-125

	4.
	Интернациональная
	1-185

	5.
	Мизерова
	1-145, 2-100

	6.
	8 Марта
	1-81, 2-90

	7.
	Советской Армии
	1-39, 2-34

	8.
	Терешковой
	65-107, 82-94

	9.
	Трескова
	88-142, 71-119

	10.
	пер.Герцена
	1-11

	11.
	Кирова
	19-61, 68-128

	12
	пер.Кирова
	1-15

	13.
	Свердлова
	1-53, 2-36

	14.
	пер.Свердлова
	1-8

	15.
	Октября
	1-49, 2-52

	16.
	пер.Октября
	1-15

	17.
	Куйбышева
	1-55,    2-62

	18.
	Советская
	1-49, 2-36

	19.
	Рогозинниковых
	1-49, 2-32

	20.
	Озерная
	2-30, 1-27

	21.
	Чкалова
	1-49, 2-50

	22.
	пер.Репина
	1-5

	23.
	Серова
	1-36

	24.
	пер.Серова
	1-20

	25.
	Транспортная
	1 - 44

	26.
	Расковой
	1-27

	27.
	Пасынкова
	1-30

	28.
	Свободы
	1-69 (нечетная сторона)

	29.
	Фестивальная
	1-21

	30.
	Уральская
	1-57

	31.
	Ушакова
	1-57

	32.
	Осипенко
	1-40

	33.
	пер. Советский

	МБОУ СШ  2 ( улица Березовая,6)

	1.
	Пушкина
	1-95

	2.
	Островского
	1-19

	3.
	пер.  Крылова
	1-6

	4.
	Сосновая
	1-30

	5.
	Никитинская
	1-49

	6.
	Горького
	1-50

	7.
	Ухтомского
	1-55

	8.
	Бытовая
	11

	9.
	Матросова
	16

	10.
	Березовая
	1-20

	11.
	Толстого
	1-20

	12.
	Лермонтова
	1-19

	13.
	пер. Чехова
	1-10

	14.
	Некрасова
	1-22

	15.
	пер.Некрасова
	1-4

	16.
	пер.Учебный
	1-4

	17.
	Станционная
	1-24

	18.
	Гоголя
	1-16

	19.
	Береговая
	1-11

	20.
	Горняков
	1-13

	21.
	Кирпично Заводская
	1-55

	22.
	Поселковая
	1-19

	23.
	С. Юлаева

	24.
	Рабочая
	1-76

	25.
	Полевая
	1-26

	26.
	Нагорная
	1-49

	МБОУ СШ  2 ( улица Высокая,14)

	27.
	Пушкина от Тургенева
	96-154

	28.
	пер. Пушкина
	1-6

	29.
	пер. Грибоедова
	1-19

	30.
	Грибоедова
	1-57

	31.
	Высокая
	1-37

	32.
	Рябиновая
	1-30

	33.
	Маяковского
	1-59

	34.
	Стрелочников
	1-45

	35.
	пер. Стрелочников
	1-23

	36.
	пер. Учительский
	1-3

	37.
	Артинская
	1-38

	38.
	Добролюбова
	1-36

	39.
	Решетникова
	1-16

	40.
	Ильича
	1-21

	41.
	Анны Ахматовой
	1-7

	42.
	Бажова
	1-13

	43.
	Архитектора Щусева
	1-25

	44.
	Цветаевой
	1-4

	45.
	Чайковского
	1-46

	46.
	Есенина
	1-11

	47.
	Ломоносова
	1-6

	48.
	пер. Есенина
	1-8

	49.
	Михаила Булгакова
	1-21

	50.
	Энергетиков
	1-24

	51.
	Маневровая
	1-20

	52.
	Новаторов
	1-43

	53.
	Белинского
	1-18

	54.
	Южная
	1-48

	55.
	Тургенева
	1-32

	56.
	Ермака
	1-12

	57.
	пер.Ермака
	1-23

	58.
	Цветочная
	1-9

	59.
	пер.Цветочный
	1-5

	60.
	Белогорская
	1-27

	61.
	Ремесленная
	1-11

	62.
	Бородина

	МАОУ СШ  3

	1.
	Советская
	51- 75 , 38- 60

	2.
	Свободы
	2- 60 (четная сторона)

	3.
	Куйбышева
	57- 81

	4.
	Металлистов
	1-27

	5.
	Рогозинниковых
	  36-62, 53-79

	6.
	Саргинская
	1-43

	7.
	Бульварная
	1-41

	8.
	Соковинская
	1-17

	9.
	Писцова
	1-42

	10.
	Октября
	51, 51а, 53, 54-82

	11.
	пер.Рылеева
	1-6

	12.
	Озерная
	31-78  (кроме 55)

	13.
	пер.Парковый
	1-11

	14.
	пер.Вишневый
	1, 2, 3

	15.
	Свердлова
	55-61

	16.
	Суворова
	1-12

	17.
	Нахимова
	1-47

	18.
	Московская
	1-12

	19.
	Молодогвардейцев
	1-16

	20.
	Макарова
	1-42

	21.
	Кутузова
	1-57

	22.
	Коммунаров
	1-69

	23.
	Калинина
	1-54

	24.
	Докучаева
	1-24

	25.
	Буденного
	1-10

	26.
	Мичурина
	1-39

	МКОУ ООШ № 4

	1.
	Сухобского
	1-63

	2.
	2 Деповская
	1-77

	3.
	Юртовская
	1-59

	4.
	Уфимская
	1-73

	5.
	Набережная
	1-48

	6.
	Вокзальная
	1-100

	7.
	Нефтяников
	1-25

	8.
	3 Садовая
	1-35

	9.
	2 Садовая
	1-46

	10.
	1 Садовая
	1-30

	11.
	Пугачева
	1-19

	12.
	Спортивная
	1-14

	13.
	Вагонная
	1-103

	14.
	Казанская
	1-47

	15.
	Соболевская
	1-15

	16.
	Монтажников
	1-22

	17.
	Зеленая
	1-20

	18.
	Путевая
	1-10

	19.
	Спутников
	1-2

	20.
	Угольная
	1-5

	21.
	пер. Локомотивный
	1-5

	22.
	пер. Скалистый
	1-5

	23.
	пер. Стекольный
	1-5

	24.
	пер. Набережный
	1-11

	25.
	пер. Рябиновый
	1-13

	26.
	пер. Майский
	1-9

	27.
	пер. Восточный
	1-27

	28.
	пер. Юртовской
	1-5

	29.
	пер. Солнечный
	1-5

	30.
	пер. Печатников
	1-7

	31.
	пер. Уфимский
	1-11

	32.
	Рабочей молодежи
	2-12

	33
	Комсомольская
	1-19

	34.
	Чапаева
	1-19

	35.
	Декабристов
	1-34

	36.
	Хохрякова
	1-16

	37.
	пер. Соболевский
	1-17

	38.
	пер. Котовского
	1-7

	39.
	Речная
	1-24

	40.
	Майская
	1-181

	41.
	Селянина
	1-2

	МБОУ ОШ  7

	1.
	Озерная
	55

	2.
	 Манчажская
	1-70

	3.
	Свободы
	77-152

	4.
	Бульварная
	42-99

	5.
	Саргинская
	42, 43а - 69

	6.
	8 Марта
	83 -129; 92-150

	7.
	Мизерова
	102-170 ,147-199

	8.
	Азина
	1-90

	9.
	Буткинская
	1-45

	10.
	пер. Буткинский
	1-7

	11.
	Зауфимская
	1-7

	12.
	Мостовая
	1-4

	13.
	Варгина
	1-34

	14.
	Спартака
	1-19

	15.
	Черкасовская
	1-44

	16.
	Черемуховая
	1-7

	17.
	М. Криулинская
	1-11

	18.
	Шапошникова
	1-4

	19.
	Стасева
	1-9

	20.
	Сурикова
	1-15

	21.
	Перевалочная
	1-27

	22.
	Лесозаводская
	1-31

	23.
	пер. Складской
	1-20

	24.
	Труда
	1- 23

	25.
	Стахановцев
	1-26

	26.
	Коммунальная
	1-54

	27.
	Промышленная
	1-23

	28.
	Отдыха
	1-20

	29.
	Степана Разина
	1-35

	30.
	Железнодорожников
	1-12

	31.
	пер. Лесной
	1-6

	32.
	пер. Сибирский
	1-5

	33.
	Кошпурова
	1-10

	34.
	Подсобное хозяйство
	1-3

	35.
	Энгельса
	1- 44

	36.
	9 Января
	1-12

	37.
	Гагарина
	1-32

	38.
	пер. Черкасовский
	1-24

	39.
	пер.Западный
	1-7

	40.
	пер. Сурикова
	1-12

	41.
	пер. Промышленный
	1-14

	42.
	Космонавтов
	1-27

	43.
	Заповедная
	1-15

	44.
	пер. Заповедный
	1-15

	45.
	Розы Люксембург
	1-17

	46.
	Челюскинцев
	1-37

	47.
	Фрунзе
	1-55

	48.
	Вайнера
	1-42

	49.
	пер.Фрунзе
	1-7

	50.
	Тельмана
	1-28

	51.
	Пионерская
	1-4

	52.
	Лазо
	1-10

	53.
	Щорса
	1-26

	54.
	Писцова
	43-78

	55.
	пер.Победы

	56.
	пер.Шевченко
	1-28

	57.
	Комсомольская
	1-18

	58.
	Интернациональная
	170-188

	МБОУ СШ  9 (улица Горбуновой, 13)

	1.
	Ачитская
	1-17

	2.
	Б. Луговая
	1-35

	3.
	М. Луговая
	1-31

	4.
	Горошникова
	1-7

	5.
	Волжская
	1-6, 11-а

	6.
	Каменная
	1-3

	7.
	пер. Мирный
	1-16

	8.
	Кирова
	2-66

	9.
	Красных партизан
	Нечетная сторона  1-29

	10.
	Лагерная
	1-28

	11.
	Механизаторов
	1-28

	12.
	Н.Кузнецова
	1-24

	13.
	Мирная
	1-25

	14.
	Патракова
	1-26

	15.
	Антонова
	1-29

	16.
	пер.Антонова
	1-24

	17.
	Песчаная
	1-4

	18.
	Балластная
	1-14

	19.
	Зюрзинская
	1-21

	20.
	Риммы Горбуновой
	1-36

	21.
	Строителей
	1-15

	22.
	пер. Строителей
	1-6

	23.
	Шукшина
	1-13

	24.
	пер. Дорожный
	1-4

	25.
	Промплощадка
	1-4

	26.
	Терешковой
	1-80

	27.
	Трактовая
	1-45

	28.
	Трескова
	1-86

	29.
	Юбилейная
	1-22

	30.
	Атамановская
	1-36

	31.
	Жукова
	1-15

	32.
	Северная
	1-54

	33.
	Иванова
	1-8

	34.
	Ясная
	1-32

	35.
	пер.Февраля
	1-11

	36.
	Редько

	37.
	Малькова
	1-24

	МБОУ СШ  9 (улица Селекционная, 22)

	38.
	Осипенко
	42-82

	39.
	Чкалова
	51-157

	40.
	Репина
	1-5

	41.
	Грязнова
	1-20

	42.
	Кима Пролетарского
	1-23

	43.
	Краюхина
	1-4

	44.
	Вавилова
	1-7

	45.
	Самойлова
	1-13

	46.
	Тимирязева
	1-15

	47.
	Селекционная
	1-34

	48.
	Вильямса
	1-37

	49.
	Чкалова
	46-151

	50.
	 Весенняя
	1-12

	51.
	пер.Чкалова
	1-7

	52.
	пер. Кленовый
	1-9

	53.
	пер. Нижний
	1-5

	54.
	пер. Селекционный
	1-14

	55.
	пер. Крупской
	1-5

	56.
	Карла Маркса
	13-29а

	57.
	152 Стрелковой Дивизии
	1-5

	58.
	Загородная
	Нечетная сторона 15-37

	МКОУ Пудлинговская  ООШ

	1.
	Поселок Пудлингово

	2.
	Станция Черная речка